[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.09.2013  № 842

г. Зерноград

	Об утверждении Перечня муниципальных программ

Зерноградского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ « О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях совершенствования системы программно-целевого планирования Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:

1.Утвердить Перечень муниципальных программ Зерноградского городского поселения согласно приложению к постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2014 года и применяется к правоотношениям, возникшим при формировании бюджета Зерноградского городского поселения Зерноградского района, начиная с 2014 года (на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения П.Е. Синельникова.

Глава Зерноградского городского

поселения

        А.И. Платонов

Приложение

к постановлению  Администрации Зерноградского

городского поселения от 04.09.2013 № 842

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Зерноградского городского поселения

	Наименование муниципальной программы Зерноградского городского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	1. .«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Зерноградского городского поселения»
	сектор  ЖКХ Администрации Зерноградского городского поселения
	- улучшение состояния жилищно-коммунального комплекса;

- развитие коммунальной инфраструктуры;

- повышение качества водоснабжения и водоотведения  в результате модернизации системы водоснабжения и водоотведения;

- обеспечение комфортной среды на территории поселения

- энергосбережение и повышение энергетической эффективности;

	2.«Развитие транспортной системы»
	сектор  ЖКХ Администрации Зерноградского городского поселения
	- развитие транспортной инфраструктуры; - - повышение безопасности дорожного движения;

- строительство и ремонт  тротуаров улично-дорожной сети;

	3. . «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	Специалист по работе с общественностью, ОТОС и СМИ Администрации Зерноградского городского поселения, юрист Администрации Зерноградского городского поселения
	- укрепление общественного порядка;

- противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	4.«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Специалист по ГО и ЧС Администрации

Зерноградского городского поселения
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов -  обеспечение пожарной безопасности;

- предупреждение чрезвычайных ситуаций

	5. «Развитие культуры»
	Специалист по культуре  Администрации Зерноградского городского поселения
	сохранение объектов культурного наследия; развитие библиотечного, музейного и театрального дела; формирование единого культурного пространства

	6.«Молодежь Зернограда»
	специалист по физической культуре, спорту Администрации Зерноградского поселения
	формирование целостной системы поддержки обладающей лидерскими навыками инициативной и талантливой молодежи; вовлечение молодежи в социальную практику; формирование у молодежи российской идентичности; развитие современной структуры органов по работе с молодежью

	7.«Управление муниципальным имуществом
	Сектор  имущественных и земельных отношений Администрации Зерноградского городского поселения
	Создание условий для эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом

	8.«Развитие физической культуры и спорта»
	Специалист по спорту Администрации Зерноградского городского поселения
	Развитие массовой физической культуры и спорта, совершенствование системы физического воспитания населения, развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва, развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	9. «Муниципальная политика»
	Специалист по кадрам Администрации Зерноградского городского поселения, юрист
	развитие муниципального управления и муниципальной службы; содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества; повышение эффективности государственной поддержки со​циально ориентированных некоммерческих организаций

	10 «.Управление муниципальными финансами»
	Финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения
	- долгосрочное финансовое планирование;

-  организация бюджетного процесса;

- организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере;

- поддержание устойчивости исполнения бюджета поселения;

	11. «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяй​ственной продукции, сырья и продовольствия»
	сектор  ЖКХ Администрации Зерноградского городского поселения
	устойчивое развитие сельских территорий

Ведущий специалист Администрации

Зерноградского городского поселения

Л.С. Маслова